муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 10 «Успех» городского округа Самара

П Р И К А З

от 01.09.2021 г.            № 48 -од

г.о. Самара

Об организации горячего питания школьников

на 2021/2022 учебный год

 С целью сохранения здоровья детей, организации режима питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2021 по 30.05.2022 горячее питание

школьников.

С 02.09.2021 по 15.09.2021 провести встречи с родительской

общественностью на предмет принятия решения организации и оплаты

питания учащихся 1-11 классов, детей посещающих ГПД.

2. Бригадиру Ананьевой С.М. до 10.09.2021 предоставить цикличное

меню завтраков из расчета 70 руб. в день, обедов 90 руб. в день, полдников

40 руб. в день и организовать горячее питание по следующему режиму:

             Завтраки: 1 СМЕНА

                                 09.25- 3А,3Б,3Д,3В ,5А

        10.15  - 2Г,1АБВГ,5Б

  11.15 - 5В,5Б

                                12.05 - 9А,3Г,3Б,5А

                              12.55- 1АБВГ (ГПД)

               Обеды :                2 СМЕНА

                                13.55 -2Б,4В

                          14.40 -2АВ,4Е,4Б,4А,7В, 8В ,3Г

полдники – 15.35 -7Е, 7Г,7Б,7В,6Г,6А

3. Классным руководителям выяснить и выполнить заявку родителей

по организации питания.

 4. Заместителю директора по организации питания Лукашиной И.В.

создать бракеражную и школьную комиссии по питанию до 05.09.2021.

 5. Заместителю директора по организации питания Лукашиной И.В.

обеспечить информацией классных руководителей, родителей, учащихся об

условиях и режиме питания в школьной столовой.

6.Классным руководителям ежедневно подавать заявку об

отсутствующих учащихся.

7. Поддерживать помещения пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии.

8. Проводить ежедневный контроль за качеством скоропортящихся

продуктов и готовых блюд.

9.Утверждать ежедневное меню. Обеспечить сбалансированное

рациональное питания.

10. Своевременно заключать договора по организации питания.

11.Обеспечить ежедневный контроль за входящим сырьем.

12.Обеспечивать помещения школьной столовой моющими и

санитарно-гигиеническими средствами. Об условиях и режиме питания.

13. Соблюдать санитарно- гигиенические требования на пищеблоке.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор школы _________________ С.А.Терентьев

С приказом ознакомлены: ___________________________ Лукашина И.В.

		2021-12-30T14:57:38+0300
	009ad10ec4b02c6351
	Терентьев С.А.